
 

令和５年５月１６日  
 
保護者の皆様 

瀬戸市立長根小学校長 鈴木かおり  
 
 

学 校 公 開 ・ P T A 教 育 講 演 会 ・ 引 き 取 り 訓 練 の ご 案 内 

 

 初夏の風が感じられる季節になりました。日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を

いただき、ありがとうございます。 

 さて、下記のように学校公開を行います。この機会にご来校いただき、お子様の様子を

ご覧いただきたく、ご案内申し上げます。 

 また、公開授業後に、PTA教育講演会を行います。詳細は別紙をご覧ください。 

なお、講演会終了後、引き取り訓練を行います。非常災害等の緊急時に備え、保護者に

よる全児童の引き取り訓練を実施します。ご多用のこととは存じますが、趣旨をご理解い

ただき、ご参加くださいますようお願いいたします。 

記 

１ 日 時    ６月３日（土）２～３時間目・下校時 

 

２ 日 程  ２時間目  ９：４０～１０：２５  公開授業 

       ３時間目 １０：４０～１１：２５  PTA教育講演会 

            １１：２５～１１：３５  保護者移動･訓練手順説明 

       児童下校 １１：３５～            引き取り訓練開始 

３ その他 

○ 自家用車での来校はご遠慮ください。また、学校周辺への駐車は近隣の方への迷惑

になります。ご協力をお願いいたします。 

○ 引き取り訓練時には、下靴を持って移動していただくため、靴を入れる袋等をご用

意ください。 

○ スリッパをご持参ください。 

○ ６月５日(月)は、学校公開日による振替休業日となります。 

 

【引き取り訓練】 PTA教育講演会終了後 

  ※ 体育館で、引き取りの手順について 

・ あいうえお順で４ブロックに分けたくじびきで、苗字の初めの字が呼ばれた方から 

引き取りをお願いします。ご協力お願いいたします。 

・ お子様の教室へ移動し、引き取りに来ていただいた方のお名前（続柄）とお子様のお 

名前を言っていただき、チェックを受けてください。 

・ 兄弟姉妹がある場合には、上のお子様から引き取りをお願いします。 

・ 移動は下記のように一方通行でお願いします。 

 

体育館（靴を持って移動）→【昇り】中央階段 → 教室 →【降り】東階段 →児童玄関 

    

＊  当日、引き取りに来られないなどの場合は、近隣の方などに引き取りを依頼していただき、

「〇〇さんに頼んである」等、事前に連絡帳で担任までお知らせください。 


